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2023 blev formentlig det mest begivenhedsrige år i foreningens 50-årige historie, idet vi bl.a. fik 
afholdt jubilæum, julefrokost og flere konkurrencer samt klubture, havde stor aktivitet på 
hjemmesiden og i Facebook-gruppen og ellers fik brugt de fleste af foreningens faciliteter. 
 
Medlemsudvikling  
Antallet af medlemmer har stabiliseret sig på et fint niveau efter at have toppet under corona-
epidemien. Det nuværende niveau medfører, at indtægter og udgifter balancerer ganske fornuftigt.  
 
Type 2017  2018  2019  2020  2021  2022  2023  
Seniorer    128  144  148  177  175  156 162 
Ungdom (18-25 år)  3  7  6  11  13  13 12 
Juniorer  16  20  16  21  13  10 10 
I alt  147  171  170  209  201  179 184 
 
Aktiviteter 
 
Konkurrencer 
Vi fik i løbet af året afholdt flere konkurrencer, heriblandt Pike Fight i De gamle Lergrave i januar, 
P&T konkurrence i Poppelsøen i marts, geddekonkurrence i De Gamle Lergrave i maj samt 
medekonkurrence i De Gamle Lergrave i juni. Alle konkurrencer, der havde Joachim Fabricius 
og/eller Zlatan Delic som tovholdere, havde mange deltagere og forløb med højt humør, fine 
fangster og flotte præmier.  
 
Årets fisker konkurrencen er meget populær og der blev tilmeldt rigtig mange flotte fisk, heriblandt 
8 foreningsrekorder. En af fangsterne var endda en DK-rekord. Stort tillykke til Niels Godsk 
Jørgensen og Asbjørn Aaresøn, der indtog 1. og 2. pladsen, mens 3. pladsen gik til Marius Dam 
Jespersen. På den kommende generalforsamling vil der traditionen tro blive overrakt gavekort til de 
dygtige vindere. Mange tak til alle for spændende fangstberetninger og billeder, der er god 
underholdning og giver inspiration til selv at komme afsted. Tjek gerne hjemmesiden, hvor mange 
af de flotte fangster kan ses eller genses i artiklen fra nytårsaftensdag. En tradition der har kørt siden 
nytårsaftensdag 2017. 
 
Klubture 
Af klubture fra årets løb kan nævnes turen til Roskilde Fjord i april arrangeret af Asbjørn Aaresøn, 
hvor vi var 7 mand fordelt i tre joller, der fiskede på Asbjørns hemmelige fiskespots. En anden 
klubtur der skal fremhæves var en karpetur til Lammefjordskanalerne i april, hvor vi var 6 mand 
afsted på en dagstur. Mon ikke vi kommer afsted igen i 2024. 
 
 
 



50 års jubilæum 
Foreningens 50 års jubilæum blev markeret i juni med et stort åbent hus arrangement. Vi var 
heldige med vejret, og havde styr på mad, drikkevarer og telt takket være Claus Banholtz (indkøb af 
mad og grill – flot sponseret af Ørholm Brugs), Lars Romby Nielsen (grillmester) og familien 
Skriver (telt og mobile toiletter). Et par veloplagte festtaler fra borgmester Thomas Lykke Pedersen 
og formand for Danmarks Sportsfiskerforbund Torben Kaas samt ikke mindst flotte gaver til 
foreningen fra dem blev modtaget med stor taknemmelighed. Mange medlemmer var forbi i dagens 
løb, og de fik hygget til den store guldmedalje. Grejloppemarkedet på dagen var også en succes, og 
mange gjorde røverkøb. 
 
I december blev der afholdt en fantastisk julefrokost, hvor Zlatan Delic, Claus Banholtz og Joachim 
Fabricius var tovholdere, sekunderet af diverse hjælpere, heriblandt Peter Fog Pedersen og Marius 
Dam Jespersen. De første af de i alt 20 deltagere i julefrokosten ankom kl. 11 og de sidste gik kl. 20. 
Traditionen blev startet i 2022, og den er helt sikkert kommet for at blive.  
 
Hjemmesiden 
Vi var så heldige, at Casper Michaelsen i foråret var klar til at løfte webmaster-rollen igen, efter at 
Ulf Toke Nørskov havde takket af. Med Casper ved roret blev der implementeret et nyt 
hjemmeside-layout, som er mere tidssvarende og som er mere kompatibelt med mobiltelefoner. Det 
nye layout medførte også, at de udfordringer vi havde med bookingkalenderen blev løst.  
 
Aktiviteten på hjemmesiden har ud fra antallet af artikler og sidevisninger været ganske høj. Der er 
vist få lystfiskerforeninger i Danmark, der kan hamle op med dette niveau. Artikler om fangster 
fylder ikke overraskende mest.  
 
Hjemmesideaktivitet 2017  2018  2019  2020  2021  2022  2023  
Artikler 89  61  66  128   109  114 136  
Sidevisninger  29.631  30.455  27.557  39.654   36.770 26.630   30.494 
 
Facebook-gruppen 
Aktiviteten i foreningens lukkede Facebook gruppe ligger fortsat på et højt niveau. Mange 
fangstberetninger og tilmeldinger til årets fisker konkurrencen kommer ind via denne kanal. 
Medekonkurrencen er et kapitel for sig i Facebook-gruppen, idet vi med Joachim Fabricius som 
tovholder, bl.a. fik fordelt pladser ved et sneglerun (!) og ellers løbende blev holdt orienteret om 
fangster under konkurrencen.  
 
  



Facebook-gruppen har alle år været karakteriseret af en generelt god tone, som vi naturligvis meget 
gerne vil fastholde. Bestyrelsen har derfor med input fra Lars Romby Nielsen fået udarbejdet nogle 
klare adfærdsregler, der er i tråd med foreningens vedtægter, men som er målrettet Facebook-
gruppen.  
 
Aktivitet 2017  2018  2019  2020  2021  2022  2023  
Medlemmer  62 87 88 112 131 126 118 
Opslag -  - - - 365 347 381 
Kommentarer - - - - 1.609 1.486 1.579 
Reaktioner på opslag - - - - 6.252 5.590 7.026 
 
Fiskerhuset  
Vi har haft anvendt Fiskerhuset en del i de forløbne år. På torsdagsaftenerne i vinterperioden er der 
som altid blevet hygget, og der har også været forskellige muligheder for at blive en bedre 
lystfisker. Eksempelvis lærte Niels Godsk Jørgensen os at binde fladfiskeforfang på en 
torsdagsaften i februar.  
 
Fiskerhuset fungerer hele året som opbevaringssted for det udstyr, som vi kan booke eller frit låne, 
men der er også medlemmer der har brugt værkstedet løbende til forskellige gøremål. Nogle har 
også været forbi og låne fiskeblade fra foreningens efterhånden store bibliotek.  
 
Danmarks Sportsfiskerforbund (DSF)  
Foreningens medlemskab af DSF sikrer, at vi har godt styr på det administrative, herunder 
medlemshåndtering og dagkortsalg, og at vi alle modtager Sportsfiskeren 4 gange om året. Hertil er 
der en masse fordele, herunder rabatter, som vi som medlemmer kan have gavn af. Torben Kaas, 
der er formand for DSF og medlem af vores forening, vil på den kommende generalforsamling give 
en kort status om forbundets arbejde.  
 
Nivå og Usserød Å 
Lørdag den 9. april blev der sat 25.000 små ørreder ud i Nivåen. I dagene efter udsætningen var der 
flere medlemmer, der tog såkaldte smoltvagter, og dermed forhindrede primært hejrer og skarv i at 
komme til fadet.  
 
Der er ikke meget der er skidt, uden at der også følger noget godt med. Således havde den våde 
sommer med regn fra juli og frem hjulpet på vandføring og vandtemperatur, og de første opgængere 
blev allerede fanget i slutningen af juli. Fiskeriet stak helt af i august og september, hvor flere af 
vore medlemmer havde et usædvanligt godt fiskeri. Årets største havørreder, der vel bedst kan 
betegnes som drømmefisk, blev fanget af Alfred Bencke og Marius Dam Jespersen, der fik flotte 
havørreder på henholdsvis 81 og 80 cm.  
 
Niels Prip, der er formand for Vandplejeudvalget i foreningen, havde indhentet tilladelse fra 
kommunen så vi selv kunne rense og lufte gydebanker i åen på strækket nedenfor Nivå Kirke. Niels 
havde venligst lånt udstyret fra Ølsted og Frederiksværk Sportsfiskerforening og blevet instrueret af 
Kaj fra samme forening. Frans havde været på DTU vandplejekursus og hjalp også til med at finde 
den rette metode. Det lykkedes at lufte to gydebanker, så der blev redt fint op til havørrederne, så de 
kunne have en forhåbentlig frugtbar gydning. 



Vi var i foråret blevet kontaktet af Andreas Svarer fra DTU Aqua, da han ønskede vores hjælp i 
forbindelse med ”Revision af Plan for Fiskepleje i Nordsjællandske vandløb i september 2023”. 
Opgaven for os var at bistå med elbefiskning for at undersøge bestanden af fisk, især yngel. En 
hurtig mail rundt til foreningens medlemmer gav pote og holdet bestående af Frans, Morten og 
Thomas var sat til DTU Aquas elbefiskning i å-systemet 27. og 28. september. Frans fortæller om 
dagene, at de havde nogle gode, lærerige og hyggelige dage omkring Usserød Å, Bassebæk og 
tilløb, Langstrupmose vandløb, Grønholt å samt Nivå og Donse Å. 

Vi bliver i foreningen hvert år inviteret til at deltage i elbefiskning i Esrum Å af Esrum Ålaug i 
november og i år var det Frans og Steen Dyhre Hansen der deltog. De havde en fantastisk dag, og 
hjalp med at skaffe de nødvendige moderfisk, så der kunne sikres nok æg. Det er som bekendt 
ørreder fra denne stamme, som vi har i Nivå og Usserød Å.  

Der blev i 2023 solgt 81 fiskekort til åens dagkortfiskere. 
 
De Gamle Lergrave 
Der blev i sommerens løb og ikke mindst til medekonkurrencen i juni fanget flere store sudere og 
brasen. De vokser sig tilsyneladende større og større, hvilket jo nok hænger sammen med, at der er 
rigeligt med føde til dem. Spændende om der evt. skulle svømme en potentiel danmarksrekord rundt 
i søerne. Gedder er der naturligvis også blevet fanget, heriblandt en flot en på 8,3 kg fanget af 
juniorleder Peter Fog Pedersen samt et par fine 7 kilos af Claus Rønde Reiche i efteråret. 
 
Skallerne er i fremgang i Langesø, mens de nærmest er forsvundet i Svanesøen. Om skarverne er 
skyld i dette vides ikke, men det er en plausibel forklaring, da der desværre fortsat er mange skarver 
omkring søerne. Bjarne Dueholm og Carsten Ryby incl. jagthund har haft opgaven de sidste par år 
med at regulere/skyde dem.   
 
Foreningen var i september vært for et arrangement i De Gamle Lergrave, hvor “Krudtuglerne” i 
form af 15 børn og 7 forældre samt 4 frivillige fra Red Barnet skulle stifte bekendtskab med 
lystfiskeri. Vores juniorledere Marius Dam Jespersen og Peter Fog Pedersen skulle sammen med 
undertegnede fungere som guider og det gik ganske fint, selvom der naturligvis gik lidt tid med at få 
diverse agn ned fra træer indtil teknikken var på plads. Herligt at vores forening på denne måde har 
været med til at give udfordrede familier nogle gode naturoplevelser. 
 
I slutningen af oktober blev Skydebanesøen ramt af iltsvind, hvilket medførte udbredt fiskedød, især 
blandt de lidt større fredfisk. Vandet havde gennem en længere periode og inden fiskedøden været 
meget uklart. Vandet var i slutningen af december heldigvis blevet klart igen og det er håbet, at ilten 
vender tilbage. Det hjælper formentlig, at der i 2022 blev gravet en kanal mellem Skydebanesøen og 
Svanesøen for at sænke vandstanden i søerne generelt. Den megen nedbør har betydet, at der er 
løbet meget vand i kanalen i årets løb, da vi som bekendt har haft mere regn end nogensinde før. 
Sidstnævnte medførte også, at Peter Fog Pedersen, Marius Dam Jespersen og undertegnede som 
bådinspektører for de fem lergravsjoller aldrig har haft mere arbejde med at tømme dem for 
regnvand. Udover dette fik jollen i Skydebanesøen og en af jollerne i Svanesøen nye årer. Hertil fik 
en nyanskaffet jolle til Svanesøen lavet nye tofter. Sidstnævnte blev udført af Jens Blom.  
 
Flåden 
Som det fremgår af skemaet er der lergravsjollerne, der har været benyttet klart mest. Godt at vi nu 
har 5 joller at gøre godt med. 



 
Facilitet 2017  2018  2019  2020  2021  2022  2023  
Lergravene (5 joller)  107  105  79  122  133 138 160 
Esrum Sø - Hanna  50  55  45  88  72 51 62 
Alujolle - Asterix  1  1  0  7  8 2 1 
Alujolle - Obelix  15  8  4  24  30 7 14 
Zimba/Miraculix  84  78  56  0  38 33 22 
I alt  257  247  184  241  281 231 259 
 
Hanna 
Jens Blom takkede af som bådinspektør i. 2024. Inden da havde han klaret forårsrengøring, mens 
Peter Fog Pedersen og Asger Knudsen sammen med de nye bådinspektører Emil Hejberg og Emil 
Hansson hjalp med polering. Hanna blev planmæssigt søsat af Jens Blom dagen før geddepremieren 
den 1. maj. I årets løb har Emil & Emil fået udskiftet beslag til ekkolod samt opgraderet de 
elektriske kredsløb. Planen for 2024 er at få udskiftet motoren med en ny, da den gamle fra 2009 
efterhånden er blevet for ustabil og for dyr at reparere. Emil og Emil er på sagen og vi har 
forhåbentlig en ny motor monteret inden geddepremieren 1. maj. 
 
Alujollerne 
Asterix er ikke blevet anvendt meget i årets løb. Obelix har derimod været brugt flittigt. Emil Hansson 
er en af brugerne, hvilket vi skal være glade for, idet han både kunne reparere den, da den havde fået 
kondens i motoren (konstateret på foreningens tur til Roskilde Fjord), og da den skulle have skiftet 
benzinslange.   
 
Alujollerne står fortsat placeret på Brønsholmvej, men vi er i bestyrelsen ved at undersøge, hvor vi 
kan have dem stående i fremtiden, da Jens Blom er flyttet. En mulighed er at have dem stående i 
haven bag Fiskerhuset. Er der et medlem, der har kendskab til et sted, hvor de kan stå fremadrettet, 
hører bestyrelsen gerne om det.  
 
Miraculix 
Bådinspektør Ion Hoe Nielsen var tovholder på operation klargøring og søsætning af Miraculix med 
bistand fra flere medlemmer. Første etape skete den 22. april, hvor den blev højtryksspulet og 
rengjort m.v. Anden etape inkluderede bundmaling og polering, og den løb af stabelen den 5. maj. 
Den 8. maj blev Miraculix søsat og sejlet fra Rungsted Havn til Nivå Havn. Dagen efter, den 9. maj, 
opdagede Ion, at Miraciulix havde taget vand ind og var ved at synke. Ion fik fat i undertegnede og 
Niels Godsk Jørgensen, der sammen sørgede for at Miraculix blev sejlet fra Nivå Havn til Rungsted 
Havn og igen trukket op på trailer og kørt til reparation. Årsagen til at den var ved at synke var 
trimflapsene, som havde revet sig løs. Vi besluttede derfor at afmontere dem og dette gjorde Ion og 
Jens Blom den 15.-17. maj, hvor der naturligvis også blev lappet huller. Den 18. maj var Miraculix 
tilbage i Nivå Havn. Miraculix sejlede efter 18. maj uden problemer indtil medio august, hvor den 
fik motorproblemer og derfor skulle på værft. Dette varede længere tid end beregnet og Miraculix 
var først tilbage i Nivå Havn den 4. oktober. Den lange periode på værft samt et meget blæsende 
efterår er formentlig de primære årsager til årets relativt få bookinger. 

Miraculix skulle egentlig have været halet op for vinteren, men problemer med at skaffe en bil, der 
kan trække et vist læs og en chauffør med trailerkørekort, udsatte ophalingen. Da meteorologerne så 



pludselig annoncerede, at der ville komme storm med stærkt forhøjet vandstand i december, fik vi 
travlt med at arrangere ophaling. Det lykkedes desværre ikke, da elspillet var gået i stykker, hvorfor 
Miraculix måtte sejles retur til Nivå Havn. Miraculix klarede heldigvis stormen og den stærkt 
forhøjede vandstand (+137 cm) i fin stil. Medvirkende til dette var, at der var nogle frivillige fra 
foreningen, heriblandt Marius og Peter, der var med til at fjerne kæde og løsne fortøjringer. Når 
elspillet er repareret eller udskiftet bliver Miraculix halet op.  
 
Thor Bisbjerg forlod os alt for tidligt 
Vores forening mistede i 2023 en markant personlighed, da Thor Bisbjerg tabte kampen til kræft. 
Thor vil bl.a. blive husket for hans altid positive væremåde og som deltager i mange foreningsture, 
heriblandt turene efter brakvandsgedder i Stege Nor, da disse var til at fange for nogle år siden. Thor 
donerede i sin sidste tid grejpræmier til foreningens konkurrencer, som mange siden har haft glæde 
af. Æret være hans minde.  
 
Tusind tak til foreningens frivillige 
Mange tak til alle der i årets løb har bidraget frivilligt til foreningens aktiviteter og faciliteter. Uden 
denne indsats ingen forening. Overvej gerne selv om du har mulighed for at hjælpe lidt en gang 
imellem, stort eller småt. Vi kan altid bruge flere hænder.  

En håndfuld medlemmer har ydet en ekstra indsats i 2023. Dette gælder bl.a. Joachim Fabricius, 
Zlatan Delic og Claus Banholtz, der på forskellig vis var med til at arrangere konkurrencer og ikke 
mindst julefrokosten. Bådinspektørerne Ion Hoe Nielsen og Lars Romby Nielsen fortjener sammen 
med de øvrige friske frivillige kræfter også en stor tak for hjælpen med Miraculix. En tak også til 
Jens Blom, der efter en lang årrække som bådinspektør for Esrum-jollen Hanna gav stafetten videre 
til Emil Hejberg og Emil Hansson, der har påtaget sig opgaven. Tak også til familien Skriver, som 
ydede en stor indsats i forbindelse med 50-års jubilæet, både med havearbejde foran Fiskerhuset, 
telt- og toilethåndtering samt ikke mindst hjælp med Miraculix.  
 
Vores kasserer Bjarne Dueholm takker på den kommende generalforsamling af som kasserer efter 
20 år. Han har ydet et meget stort arbejde for foreningen, idet han - udover at klare de normale 
opgaver, der følger med kassererposten - også har fået foreningens økonomi implementeret i et 
økonomistyringssystem, bestyret foreningens nøglesystem samt været med til at regulere skarver. 
Alle ved at kassererposten i en større forening er en krævende post, men Bjarne har med fast hånd 
styret foreningens finanser, og afleverer en sund økonomi til den næste kasserer. Bjarne har meget 
venligt givet tilsagn om at fortsætte med at bogføre og hjælpe den nye kasserer med at komme ind i 
rollen. En kæmpe TAK til Bjarne for indsatsen for foreningen i de seneste 20 år. 
 
Generalforsamling 2024 
Generalforsamling afholdes torsdag den 22. februar 2024 kl. 20.00 på Nivå Bibliotek. Vel mødt! 
 
På bestyrelsens vegne 
  
Klaus Vestergaard  
Formand  

https://www.facebook.com/groups/1387114691613172/user/100008942910412/?__cft__%5B0%5D=AZX9M4iukNYBeiZYkUe3QmLkkqgd0llpMRS51Z5jZiO8fxu74T8q_CPzmS-GbuDOeSfabaGrzrJjadgwdxlHziIYi6MDWumlxmQtwqMo6cq6zxgXUzrbdQckWe7z52Y31Il5VfdyKVVIZMoti3PzYBVjQUOQFU69uX0UVqyZ9Ji1nURIZMdBFTfG2NEzoNCqoVw&__tn__=-%5DK-R
https://www.facebook.com/groups/1387114691613172/user/100004201479838/?__cft__%5B0%5D=AZX9M4iukNYBeiZYkUe3QmLkkqgd0llpMRS51Z5jZiO8fxu74T8q_CPzmS-GbuDOeSfabaGrzrJjadgwdxlHziIYi6MDWumlxmQtwqMo6cq6zxgXUzrbdQckWe7z52Y31Il5VfdyKVVIZMoti3PzYBVjQUOQFU69uX0UVqyZ9Ji1nURIZMdBFTfG2NEzoNCqoVw&__tn__=-%5DK-R

